
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q

E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale”. Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” scuole (Aprile 2022) Avviso pubblico finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU. 
CUP: D91F22001510006 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                Gambettola, 15/11/2022

Oggetto:  Determina a  contrarre  per  la  realizzazione del  sito  web scolastico  edu.it,  migrazione
automatica dei dati, canone e assistenza triennale,  relativa al PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4
“SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL
CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI  –  SCUOLE  (Aprile  2022)“-  CUP:
D91F22001510006
– Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 
CIG: 9479150A08

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  concernente  l’Amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  Regioni  ed Enti  locali,  per  la  riforma della  Pubblica Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei settori  dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei
servizi  postali,  nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,
lettera a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007515 - 15/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0007515 - 15/11/2022) - copia conforme

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO l’Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR  –  PIANO  NAZIONALE  DI
RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4
“SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA  DEL
CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI  –  SCUOLE  (Aprile  2022)”  pubblicato  in  data
26/04/2022; 

VISTA la candidatura – inoltrata il 17/06/2022 sull’apposita piattaforma con codice di registrazione n.
27766,  per  la  partecipazione  all'Avviso  Pubblico  “Investimento  1.4  “Servizi  E  Cittadinanza
Digitale” “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici scuole (Aprile 2022)”
PNRR Missione 1 Componente 1 Finanziato Dall’unione Europea Next Generation EU - volta a
migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di
modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore
equità per tutti i cittadini; 

VISTA la  comunicazione  di  assegnazione  del  finanziamento,  di  cui  al  decreto  n.  33-2/2022  di
approvazione  elenco  istanze  ammesse  a  valere  sull’  avviso  pubblico  “Avviso  Misura  1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” - finestra temporale n. 2 dal
26/05/2022 al 24/06/2022 di €. 7.301,00;

RILEVATA  l’esigenza  di  esperire  la  procedura  per  la  realizzazione  del  sito  web  scolastico  edu.it,
migrazione  automatica  dei  dati,  canone  e  assistenza  triennale,  relativa  al  Progetto  “Avviso
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 31/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF
per gli anni 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 03/02/2022 di approvazione del Programma Annuale
2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 04/11/2022 con la quale è stato approvato il POF
per l’anno scolastico 2022/2023;

CONSIDERATO che il servizio richiesto non è presente nelle convenzioni CONSIP;
VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all’art. 1, comma 512;
VISTO il  valore dell’appalto di importo al  di  sotto di quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla

vigente normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per procedere
all’individuazione su MEPA della ditta a cui affidare la fornitura per la realizzazione del sito
web scolastico edu.it, migrazione automatica dei dati, canone e assistenza triennale, relativa al
PNRR  “Avviso  Misura  1.4.1  "Esperienza  del  Cittadino  nei  servizi  pubblici"  Scuole  Aprile
2022”, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 
a)  oggetto  dell’appalto  di  particolare  rilievo  e  delicatezza  sotto  il  profilo  dell’affidabilità,
sicurezza e continuità del servizio;
b)  valutazione  positiva  della  vantaggiosità  economica  e  delle  condizioni  di  acquisizione  del
servizio;
c) possesso, verifica a campione o auto dichiarato da parte dell’operatore economico selezionato,
dei requisiti  di ordine generale (art.  80, del D.gs.50/2016); requisiti di  idoneità professionale
(art.83, c.1, lett.a, del D.lgs50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1,
lett.a, del D.lgs 50/2016); requisiti di  capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.a, del
D.lgs 50/2016); così come della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’Istituto
quale stazione appaltante deve soddisfare;
d) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura/servizio e dei tempi
dell’impegno  delle  risorse  umane  deputate  allo  svolgimento  delle  procedure  di  gara  per  le
acquisizioni delle forniture di beni o di prestazione di servizi dell’Istituto;

ACCERTATO che  il  servizio  offerto  su  MEPA  è  rispondente  alle  esigenze  qualitative  richieste
dall’Istituto;

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007515 - 15/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0007515 - 15/11/2022) - copia conforme



VISTA  la  copertura finanziaria  verificata  dal  Direttore dei  Servizi  Generali  ed Amministrativi  e  la
disponibilità nell’aggregato di spesa A02-02” Funzionamento amministrativo – Misura 1.4.1 -
Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Sito Scuola”;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto

L’avvio delle  procedure  di  acquisizione  in  economia per  l’affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,
comma 2, lettera a), D. Lgs 50/2016, per la realizzazione del sito web scolastico edu.it,  migrazione
automatica dei dati, canone e assistenza triennale, relativa al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E
CITTADINANZA DIGITALE” -  “Misura  1.4.1  -  ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI  SERVIZI
PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)“- CUP: D91F22001510006, tramite ordine diretto su MEPA alla
Ditta Madisoft Spa di Pollenza.

Art. 2 Importo
L’importo complessivo oggetto della fornitura di cui all’art. 1 è di € 5.445,00 + IVA 22%.

Art. 3 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del
contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Responsabile del procedimento
Ai sensi  dell’art.  31 e dell’art.  10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art.  5 della  legge 241/1990,  il  RUP
(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico, Giuliana Massaro.

IL DIRIGENTE SCOLATICO
Dott.ssa Giuliana Massaro

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007515 - 15/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO
FOIC81500Q - documento firmato digitalmente in originale da GIULIANA MASSARO (prot. 0007515 - 15/11/2022) - copia conforme


	Art. 1 Oggetto

		2022-11-22T13:31:26+0100
	GIULIANA MASSARO




